[bookmark: _GoBack]Проект постановления администрации Пышминского городского округа  рассматривается до 25 декабря 2016 года. Все замечания направляются на электронную почту pischma@rambler.ru )
Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в новую редакцию административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на строительство», утвержденного  постановлением администрации Пышминского городского округа от 23.11.2015 № 682

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением главы Пышминского городского округа от 10.03.2009 № 97 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», в целях приведения требований административного регламента в соответствие с исчерпывающим перечнем процедур в сфере жилищного строительства,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в новую редакцию административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на строительство», утвержденного  постановлением администрации Пышминского городского округа от 23.11.2015 №682:
1.1. подпункт 7.1.9 пункта 7 главы I «Общие положения» после предложения «- проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.» дополнить предложением следующего содержания:
«- перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 ГрК.»
1.2. подпункт 7.3. пункта 7 главы I «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«Внесение изменений в разрешение на строительство в связи с изменением проектной документацией в соответствии с частью 7 статьи 52 ГрК допускается в случае, если отклонение параметров объекта капитального строительства от проектной документации вызвано необходимостью, которая выявилась в процессе строительства, реконструкции, капитального ремонта такого объекта.»
1.3. третий абзац п. 3 главы II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
 «В продлении срока действия разрешения на строительство должно быть отказано в случае:
1) если строительство, реконструкция, капитальный ремонт объекта капитального строительства не начаты до истечения срока подачи заявления о продлении срока его действия;
2) если заявление застройщика на продление срока действия разрешения подано менее чем за шестьдесят дней до истечения срока действия разрешения на строительство».
	2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте Пышминского городского округа.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству  Обоскалова А.А.

И.о. главы  Пышминского  городского округа                                       А.А. Обоскалов